UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-XDKT&TDTHPL

V/v hướng dẫn xây dựng Báo cáo tổng hợp

lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến pháp 2013

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 5 năm 2025

               Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

 Thực hiện Văn bản số 2770/UBND-NC3 ngày 06/5/2025 của UBND tỉnh

về việc tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp, Sở Tư pháp có trách nhiệm hướng dẫn các đơn vị, địa phương

thực hiện nhiệm vụ này; tổng hợp, rà soát kết quả của các đơn vị, địa phương,

hoàn thiện báo cáo chung gửi Bộ Tư pháp và báo cáo UBND tỉnh.

Để Báo cáo đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng yêu cầu của Bộ Tư pháp,

Sở Tư pháp đề nghị các đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

- Tổ chức lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2770/UBND-

NC3.

- Thực hiện tổng hợp ý kiến theo hướng dẫn tại mục 2 Văn bản số

2441/BTP-PLHSHC ngày 06/5/2025 của Bộ Tư pháp (đã được gửi kèm theo tại

Văn bản số 2770/UBND-NC3 và gửi lại kèm theo Văn bản này).

- Xây dựng báo cáo và tổng hợp kết quả lấy ý kiến góp ý theo mẫu kèm theo

Văn bản này, gửi về Sở Tư pháp trước ngày 22/5/2025 (theo thời hạn chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Văn bản số 2770/UBND-NC3) qua hệ thống hồ sơ công việc để

tổng hợp, báo cáo Bộ Tư pháp và UBND tỉnh đúng thời hạn được giao.

Trường hợp cần trao đổi thêm thông tin, xin vui lòng liên hệ đồng chí

Trần Thị Lân - Chuyên viên Phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi thi hành

pháp luật theo số điện thoại: 0977.822.146.

Vậy, đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Lãnh đạo Sở;

 - Lưu: VT; XDKT&TDTHPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2025-05-09T15:02:54+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-05-09T17:45:17+0700

		2025-05-09T17:45:32+0700

		2025-05-09T17:45:44+0700